
Wijzigingsbesluit standplaatsenbeleid gemeente Kapelle 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kapelle; 

  

overwegende  
  

dat het toerisme in Wemeldinge een verkeersaantrekkende werking heeft en de beschikbare ruimte 

beperkt is; 

  

dat nader onderzocht is waar locaties voor vent- en standplaatsen mogelijk zijn op een verkeersveilige 

locatie; 

  

dat het lopend venten op het zandstrand in Wemeldinge geen verkeersonveilige situatie oplevert; 

  

dat het daarom wenselijk is de zandstranden in Wemeldinge uit te zonderen van het gebied waar het 

ventverbod geldt; 

  

gelet op afdeling 3 van hoofdstuk 5 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Kapelle en 

artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen de volgende wijzigingen van het Standplaatsenbeleid gemeente Kapelle 2016. 

  

  

Artikel I 

Het Standplaatsenbeleid gemeente Kapelle 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

A. Aan paragraaf 5.6 wordt toegevoegd ’9. Op de zandstranden in Wemeldinge is venten slechts lopend 

toegestaan.’ 

  

  

B. Bijlage 5 komt als volgt te luiden: 

  

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

  

  

Kapelle, 30 maart 2021, 

Burgemeester en wethouders van Kapelle, 

de secretaris, de burgemeester, 

  

  

mr. A.J. van den Berge A.M.T. Naterop 

  

Nr. 118142 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2021 nr. 118142 15 april 2021 1 



  

Gemeenteblad 2021 nr. 118142 15 april 2021 2 


